

## муниципального образования Динской район четвертого созыва

#### РЕШЕНИЕ

20 апреля 2022 г.

№ 238 - 26/4

станица Динская

# О приеме имущества из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность муниципального образования Динской район на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 декабря 2011 г. № 423-ФЗ «О порядке безвозмездной передачи военного недвижимого имущества в собственность субъектов Российской Федерации, муниципальную собственность и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район, утвержденным решением Совета муниципального образования Динской район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3, от 24.03.2021 № 114-11/4), приказа заместителя министра обороны Российской Федерации от 17 февраля 2022 г. № 138 «О передаче объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования Динской район Краснодарского края», с учетом писем исполняющего обязанности главы муниципального образования Динской район от 03.12.2021 № 01-56/951, заместителя главы администрации муниципального образования Динской район от 14.03.2022 № 08-04/263, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

- 1. Принять из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность муниципального образования Динской район на безвозмездной основе имущество, расположенное по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Динская, улица Садовая, 2, согласно перечню (прилагается).
- 2. Администрации муниципального образования Динской район произвести все необходимые юридические действия, связанные с передачей из федеральной собственности Российской Федерации на безвозмездной основе имущества, указанного в пункте первом настоящего решения.

- 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Динской район по собственности, приватизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).
  - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального образования Динской район



Ю.В. Ильченко

### ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального образования Динской район от 20.04.2022 г. № 238-26/4

### Перечень

имущества, принимаемого из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность муниципального образования Динской район на безвозмездной основе

No	Наименование	Местонахождение	Индивидуализирующие
п/п	имущества		характеристики
1	Земельный участок	Краснодарский край, Динской район, ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	Кадастровый номер 23:07:0805067:3,
		7, 7, 7, 7, 7, 7, 7, 7, 7, 7, 7, 7, 7, 7	общая площадь 6207,73 кв.м
2	Нежилое здание –	Краснодарский край, Динской район,	Кадастровый номер
\ \( \( \text{\sigma} \)	призывной участок	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	23:07:0805067:38,
	inpushing y lactor	ст ца дипская, ул. садовая, д.2	общая площадь 381,3 кв.м
3	Нежилое здание –	Краснодарский край, Динской район,	Кадастровый номер
	гараж	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	23:07:0805067:36,
	··· ··	1.74	общая площадь 97,5 кв.м
4	Нежилое здание –	Краснодарский край, Динской район,	Кадастровый номер
	подсобное помеще-	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	23:07:0805067:34,
	ние		общая площадь 27 кв.м
5	Административное	Краснодарский край, Динской район,	Кадастровый номер
	здание	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	23:07:0805067:39,
			общая площадь 781,7 кв.м
6	Нежилое здание –	Краснодарский край, Динской район,	Кадастровый номер
	гараж	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	23:07:0805067:37,
	Г	Т	общая площадь 230,4 кв.м
7	Беседка	Краснодарский край, Динской район, ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	Общая площадь 13,5 кв.м
8	Сарай	Краснодарский край, Динской район,	Общая площадь 6 кв.м
		ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	
9	Уборная	Краснодарский край, Динской район,	Общая площадь 23,6 кв.м
		ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	
10	Воздушная линия	Краснодарский край, Динской район,	Протяженность 60 м
	электропередачи	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	
11	Кабельная линия	Краснодарский край, Динской район,	-
		ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	1066
12	Сеть холодного во-	Краснодарский край, Динской район,	Протяженность 196,6 м
	доснабжения	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	
13	Выгребная яма	Краснодарский край, Динской район,	-
	TC NC 1	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	05 404
14	Котельная № 1	Краснодарский край, Динской район,	Общая площадь 4,94 кв.м
1.7	Manager via a Ma 2	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	
15	Котельная № 2	Краснодарский край, Динской район,	-
1.0	Соти разоразирана	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2	Протимент 117 г.
16	Сети газораспреде-	Краснодарский край, Динской район,	Протяженность 117 м
	ления	ст-ца Динская, ул. Садовая, д.2, в/г № б/н	
		B/1 JV U/H	